
Přílohy 

Příloha č. 1: Scénář polostrukturovaného rozhovoru 

 

1. Úvod 

1.1. Jaké bylo Vaše zaměstnání před odchodem na mateřskou dovolenou? 

1.2. Kolik máte dětí a kolik jim je let? 

2. Oblast práce 

2.1. Pracujete /pracovala jste během rodičovské dovolené? 

2.1.1. Proč jste se rozhodla pracovat během rodičovské dovolené? 

2.1.2. O jakou formu úvazku se jedná? 

2.1.3. Kolik hodin týdně pracujete/ pracovala jste během rodičovské 

dovolené? 

2.2. Jakou formu pracovního úvazku jste se snažila získat? 

2.3. Ucházela jste se o pracovní místo, které jste zastávala před odchodem 

na mateřskou dovolenou? 

2.4. Jaká byla reakce zaměstnavatele na Vaši snahu pracovat během 

rodičovské dovolené? (snažil se Vám vyjít vstříc?, jakým způsobem?) 

3. Oblast pomoci státu 

3.1. Jakou formu rodičovského příspěvku jste si zvolila? 

3.2. Jak jste spokojena s výší rodičovského příspěvku? 

3.3. Jste finančně závislá na svém partnerovi? 

4. Oblast péče o dítě 

4.1. Jak zajišťujete péči o dítě v době, kdy pracujete? 

(Jaký typ mateřské školy a je placená?, Od kolika let ji navštěvuje?, Jakou 

cestou se na ni dítě dostalo?, Jak jste spokojená s mateřskou školou, 

kterou dítě navštěvuje, Pociťujete vy osobně nějaké problémy spojené 

s mateřskými školami?) 

4.2.  Kdo kromě Vás hlídá Vaše dítě? (Jak často, kolik platíte v průměru za 

hlídání?) 

5. Pohled okolí 

5.1. Jaký postoj zaujímá Váš partner k Vaší snaze pracovat během 

rodičovské dovolené? 



5.2. Jak se podle Vás lidé ve Vašem okolí dívají na to, že chcete pracovat 

během rodičovské dovolené? (spíše pozitivně, nebo spíše negativně?, reakce rodiny, 

přátel, kolegů, známých) 

5.3. Byl Váš partner na rodičovské dovolené/ uvažuje o tom? 

5.3.1.  Proč na ni nešel? 

5.4.  Uvítala byste, kdyby část rodičovské dovolené zastával Váš partner a 

proč? 

6.  Důvody pro neuplatnění/ uplatnění 

6.1. Dokázala byste říct, jaké jsou hlavní důvody, proč se Vám nepodařilo 

uplatnit se na trhu práce během rodičovské dovolené? / Dokázala byste říct, co Vám 

nejvíce napomáhá k tomu, abyste dokázala skloubit práci a péči o dítě? 

6.2. Dále by mne zajímaly důvody, proč se chcete uplatnit na trhu práce 

během rodičovské dovolené? 

7. Osobní údaje 

7.1. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

7.2. Jaké je nejvyšší dosažené vzdělání Vašeho manžela? 

7.3. Jaké je zaměstnání Vašeho partnera? 

7.4. Jaký je přibližný příjem Vaší rodiny? do 20 tisíc, do 40 tisíc, do 60 tisíc, 

nad 60 tisíc 

7.5. Kolik je Vám let? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2: Charakteristika komunikačních partnerek 

 

 

Jméno Věk Vzdělání 

matky/vzdělání 

partnera 

Počet 

dětí 

 

 

 

 

Zaměstnání Rozsah 

práce 

během 

RD/týdně 

Od 

kolika 

let dítěte 

pracuje 

během 

RD 

Barbora 35 SŠ/VŠ 1 Asistentka 

zákaznického 

oddělení 

10h Od 0,5 

roku 

Jitka 33 VŠ/VŠ 2 Finanční 

analytička 

40h Od 2 let 

Klára 34 SŠ/VŠ 3 Zpracování 

reklamací na 

zákaznickém 

servisu 

12h Od 2let a 

2 měsíců 

Lenka 29 VŠ/VŠ 1 Vedoucí týmu 

účetních 

Hledá práci 

na 20h 

Shání 

práci od 

10 

měsíců 

Monika 30 VŠ/VŠ 1 Referentka 

státní správy 

16-40h Od 1 

roku 


